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Tuukka Saimen och Juha Suoniemi samt 17 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda stad börjar förbereda en ökning av transparensen i 
informationen om ekonomiska nyckeltal, bokslut, kostnader, kommande investeringar, fastighets- och 
tomtaffärer samt planläggningen. Materialet avsett för kommuninvånarna ska vara lättläst och ha en 
klar och tydlig layout.

De viktigaste sakerna ska informeras på finska och svenska och dessutom på engelska. Informationen 
ska vara följdriktig och schemalagd. Informationsbrevens visuella utseende ska vara begripligt så att 
kommuninvånarna lär sig att känna igen och ta till sig den väsentligaste informationen om stadens 
funktioner.

Exempel på hur man kan öka transparensen och delaktigheten:
1. Det informeras om planerade och genomförda totala kostnader för tidigare och 

kommande investeringar. I kostnaderna ska man beakta samkommunernas och de 
stadsägda bolagens andelar för samma projekt.

2. Verksamhetsstrukturen för stadens olika verksamhetsområden och de bolag som staden 
äger ska presenteras på ett tydligt sätt och betydande kostnader ska specificeras, t.ex. 
löner, investeringar, fasta kostnader, personalantal osv.

3. Affärsuppgifter om de fastigheter och tomter som staden köpt och sålt ska publiceras 
tillräckligt ofta. Åtminstone försäljaren, köparen, förmedlaren, köpeskillingen och objektets 
uppgifter ska specificeras.

4. Vad gäller förvaltningens kostnader skulle det vara bra att specificera t.ex. högsta 
ledningens och förtroendevaldas arvoden/löner, rese- och rekreationskostnader och 
naturaförmåner.

5. Det ska göras en presentation av tomternas och fastigheternas värdeökning på grund av 
kommande planläggningsprojekt och planläggningen.

6. Alla tidigare nämnda uppgifter ska publiceras på webben så att det är lättillgängliga för 
kommuninvånarna. Dessutom ska granskningen av kommunalekonomins bokföring göras 
lätt för kommuninvånarna och en tydlig presentation av stadens budget ska publiceras på 
webben. Det bör finnas en tydlig länk till den här tjänsten på stadens ingångssida. Modell 
kan tas till exempel av webbsidan Tutkibudjettia. https://tutkibudjettia.fi/etusivu

Vi föreslår att Vanda stad börjar bereda dessa åtgärder som bidrar till att öka en övergripande 
transparens för stadens alla verksamhetsområden och de bolag som staden äger. Om åtgärderna vidtas 
skulle de möjliggöra mer omfattande möjligheter att delaktiggöra kommuninvånarna och uppnå 
demokrati.”

Stadsfullmäktige 10.10.2022 § 8

Beslut:

https://tutkibudjettia.fi/etusivu


Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Tuukka Saimens och Juha Suoniemis samt 17 andra ledamöters undertecknade motion om 

att öka transparensen och delaktigheten i den kommunala förvaltningen 


